



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 1 września 1962 roku

Nr 209 (4901)

P. o. sekretarza generalnego ONZ udał się do Pragi

WARSZAWA (PAP). — Pełniący obowiązki sekretarza generalnego ONZ U Thant, po 2-dniowej oficjalnej wizycie, opuścił Polskę w piątek, udając się samolotem do CSRS.

Przed odjazdem U Thant złożył krótkie oświadczenie dla licznie przybyłych przedstawicieli prasy, radia i telewizji.

Wizyta w Polsce — stwierdził m. in. — była dla mnie niezwykle przyjemnym przeżyciem i jednym z najcenniejszych doświadczeń w moim życiu. Pragnę podziękować za nadzwyczaj ciepłe przyjęcie, zgłoszone mi w waszym kraju. Dyskusje i rozmowy, jakie przeprowadziłem, były niezwykle owocne. Wyniosłem z nich przekonanie, że rząd i naród polski wysoko cenią Organizację Narodów Zjednoczonych. Świadczy o tym również aktywna działalność Polskiego Towarzystwa Przyjaciół ONZ.

Życzę narodowi i rządowi polskiemu pomyślności i pokoju i jeszcze raz dziękuję za serdeczną gościnność.

U Thant: Wybitny jest wkład polskiej delegacji do prac na forum ONZ

WARSZAWA (PAP). — W Domu Dziennikarza w Warszawie odbyła się w piątek wieczorem konferencja prasowa z bawiącym w wizyta w Polsce p. o. sekretarza generalnego ONZ U Thantem. Konferencja transmitowana przez telewizję zgromadziła liczne grono dziennikarzy warszawskich i korespondentów zagranicznych.

Na wstępie sekretarz generalny ONZ raz jeszcze podziękował rządowi polskiemu za zaproszenie i podkreślił, że podczas wizyty w Warszawie miał możliwość przeprowadzenia rozmów z przedstawicielami rządu polskiego na temat najaktualniejszych problemów międzynarodowych. Po tych rozmowach — oświadczył U Thant — lepiej rozumie poglądy i stanowisko przywódców polskich w odniesieniu do wielu problemów.

W dalszym ciągu konferen-

cji U Thant odpowiadał na liczne pytania dziennikarzy polskich i zagranicznych. Pytania te dotyczyły m. in. sprawy rozbrojenia, realizacji przyjętej przez sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ uchwały w sprawie likwidacji kolonializmu, stanowiska sekretarza generalnego ONZ wobec propozycji utworzenia stref bezatomowych w Europie i innych częściach świata, porządku obrad przyszłej sesji organizacji, działalności delegacji polskiej na forum ONZ, wrażeń z pobytu w Moskwie i w Warszawie.

Przedstawiając swój osobisty punkt widzenia na problem utworzenia stref bezatomowych, sekretarz generalny wyraził przekonanie, że utworzenie takich stref miałyby donosić znaczenie i stanowiłyby — jak się wyraził — pewnego rodzaju rozbrojenie terytorialne, co tym samym przyczyniłoby się do utrwalenia pokoju.

W kwestii likwidacji kolonializmu sekretarz generalny ONZ przypomniał, że 6 krajów uzyskało w br. niepodległość. W tej chwili, Organizacja Narodów Zjednoczonych liczy 104 członków, a w najbliższych kilku latach osiągnie 120.

Odpowiadając na pytanie, czy tzw. kwestia berlińska znajdzie się na porządku obrad najbliższej sesji ONZ, U Thant oświadczył, że ustalenie porządku obrad zależy od członków ONZ. Dotychczas żaden z przywódców ani szefów rządów, z którymi się spotkałem — powiedział U Thant — nie wysunął wniosku o włączenie sprawy Berlina do porządku dziennego najbliższej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Sekretarz generalny ONZ mówił następnie obszernie o swoich wrażeniach z pobytu w Polsce, a także nawiązał do rozmów przeprowadzonych w Moskwie.

W odpowiedzi na pytanie, jak ocenia działalność delegacji polskiej na forum ONZ, U Thant podkreślił, że wkład delegacji polskiej do prac ONZ jest wybitny.

Zapytany na końcu, czy je-

go bardzo liczne spotkania z przywódcami różnych krajów skłaniają go do optymizmu, czy pesymizmu, jeżeli chodzi o dalszy rozwój sytuacji międzynarodowej, U Thant odpowiedział, że wszyscy przywódcy, z którymi się spotkał, wyrażali wolę osiągnięcia trwałego pokoju.

W sumie — powiedział na koniec z uśmiechem U Thant — jestem optymistą i to zarówno z usposobienia, jak i z mojego doświadczenia.



30. VIII, w godzinach popołudniowych U Thant złożył wizytę w Belwederze przyjmowany przez zastępcę przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochab.

Na zdjęciu: Od lewej Adam Rapacki, U Thant i Edward Ochab.

CAF fot. Czarnogórski

Oficerska Szkoła Piechoty im. T. Kościuszki we Wrocławiu — Szkołą Wojsk Zmechanizowanych

WARSZAWA (PAP). — Siły zbrojne PRL otrzymują coraz lepsze i nowocześniejsze uzbrojenie oraz sprzęt techniczny. Wojsko nasze zostało już w pełni motoryzowane i zmechanizowane. Pojęcie piechoty, jakim określa się nadal niektóre formacje WP, stosuje się więc już tylko ze względów tradycyjnych.

Stale postępujący proces mechanizacji sił zbrojnych spowodował również zmiany w programach nauczania w oficerskich szkołach zawodowych. Np. absolwenci OSP są przygotowani do dowodzenia pododdziałami wyposażonymi w duże ilości sprzętu technicznego i pancernego.

Dlatego też minister obrony narodowej gen. broni Marian Spychalski wydał rozkaz w sprawie przemianowania OSP im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu na Szkołę Wojsk Zmechanizowanych.

Zgodnie z istotą treści pro-

gramów nauczania w OSP — brzmią słowa rozkazu — oraz stosownie do powszechnej opinii żołnierzy, dojrzała sprawa zmiany nazwy „Oficerska Szkoła Piechoty” na nazwę odpowiadającą faktycznej treści nauczania w szkole.

Nadzwyczajne posiedzenie komisji przemysłu naftowego RWPG

BUKARESZT (PAP). — Od 27 do 31 sierpnia 1962 r. obradowało w Bukareszcie XII nadzwyczajne posiedzenie stałej ko-

misji przemysłu naftowego i gazowego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W posiedzeniu wzięły udział delegacje następujących krajów — członków RWPG: Ludowej Republiki Bułgarii, Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Rumuńskiej Republiki Ludowej, Węgierskiej Republiki Ludowej, Związku Socjalistycznych Republik Rad.

Komisja opracowała praktyczne środki dla wprowadzenia w życie zaleceń XVI nadzwyczajnej sesji Rady i pierwszego posiedzenia Komisji Wykonawczego Rady dotyczących rozwoju współpracy ekonomicznej między krajami członkami RWPG w dziedzinie przemysłu naftowego i gazowego.

Na Kasprowym -1° Pierwszy przymrozek w Tatrach

ZAKOPANE (PAP). — Wezorał w nocy obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu zanotowało pierwszy przymrozek — słupek rzeźby po kazywał na wysokości 2 tys. m. minus jeden stopień.

W Zakopanem również znacznie ochłodziło się ostatniej do by i w nocy było tu zaledwie plus 6 stopni.

Najwięcej ucierpieli na tym liczni turyści mieszkający pod namiotami, którzy solidnie zmarzli.

„Batory” płynie do Kanady

GDYNIA (PAP). — W piątek o godz. 14 wypłynął z Dworca Morskiego w Gdyni do Kanady nasz transatlantyk „Batory” w kolejną 153 podróż. Statek zabierał tym razem komplet pasażerów — 816 osób — do różnych portów m. in. Kopenhagi, Southampton, Montreal i innych.

Przemysł węglowy wykonał plan wydobycia

KATOWICE (PAP). — Przemysł węglowy wykonał w piątek sierpieniowy plan wydobycia. Zadania miesięczne zrealizowały wszystkie zjednoczenia. Na czoło wysunęły się Zjednoczenie Rybnickie 104 procent planu i Zjednoczenie Zaodrzańskie — 103 proc. Mimo stosunkowo wielu urlopów i wywołanych tym utrudnień w organizacji pracy, wykonano miesięczny plan wydajności w 105,3 proc.

Komitet Łódzki PZPR pozdrawia pracowników zakładów energetycznych

Z okazji „Dnia Energetyka”, Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej serdecznie pozdrawia pracowników łódzkich zakładów i przedsiębiorstw energetycznych, prześylając przy tym wyrazy uznania za ich rzetelną pracę w wykonywaniu trudnych obowiązków służbowych.

Znając olbrzymie plany rozwoju energetyki i zadania stojące przed tysiącami pra-

owników tego przemysłu w całym kraju, życzymy łódzkim energetykom dalszych sukcesów w szlachetnej walce o tytuł przodującego zakładu w pomnażaniu potencjału gospodarki narodowej oraz wiele radości w życiu osobistym.

ZA KOMITET ŁÓDZKI PZPR I SEKRETARZ M. TATARÓWNA-MAJKOWSKA

50-lecie elektrociepłowni ZPB im. Marchlewskiego

Jedna z najstarszych elektrociepłowni przemysłu bawełnianego — w ZPB im. Marchlewskiego, obchodziła wczoraj 50-lecie swego istnienia. Zmodernizowana w latach 1957-60 zasilła dziś w energię elektryczną cały kombinat i jest w stanie, nawet w razie awarii elektrowni miejskiej, dać parę całemu zakładowi z własnej stacji redukcyjno-schładzającej. Pierwsza w przemyśle bawełnianym zorganizowała laboratorium energetyczne, kontrolujące jakość wody, paliwa, olejów, smarów oraz sprzęt ochronny aparatury cieplino-mechanicznej.

Elektrownia ZPB im. Marchlewskiego już od przyszłego roku będzie zasilac parą ZPB im. Harnama oraz inne przedsiębiorstwa położone w części północnej miasta a także ogrzewać budynki mieszkalne Bałut.

Przybyłych na uroczystości jubileuszowe gości oraz przedstawicieli wszystkich elektrowni przemysłu bawełnianego z kraju przywitał dyr. nac. Stefan Nowak, referat okolicz-

nościowy wygłosił gł. energetyk inż. Ryszard Herbe. Wśród nagrodzonych 20 pracowników elektrociepłowni znajduje się długoletni mistrz kotłowni Józef Rowiński, odznaczony Sztandarem Pracy I klasy,

(wyrz.)



W 23 rocznicę hitlerowskiego najazdu na Polskę

Groby żołnierskie oskarżają.



Foto CAF Uchymiak

Inauguracja Dni Filmu Polskiego

WARSZAWA (PAP). — Uroczysta premiera filmu „Dom bez okien” reżysera Stanisława Jędryki, zainaugurowała w piątek wieczorem w Sali Kongresowej warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki, tegoroczne Dni Filmu Polskiego.

„Dzień FIP“

PRAGA (PAP). — Korespondent PAP red. Z. Wilczewski donosi z Pragi:

„Dzień FIP“ (Międzynarodowej Federacji Filatelistycznej) obchodzony będzie po raz pierwszy 1 września br. Zbiega się on z trwającą obecnie w Pradze światową wystawą znaczków pocztowych oraz toczącymi się od czwartku 30 sierpnia br. w stolicy Czechosłowacji obradami kongresu tej organizacji, skupiającej filatelistów ze wszystkich części świata.

Międzynarodowy „Dzień FIP“ będzie manifestacją jedności wszystkich narodowych związków filatelistów zrzeszonych w Międzynarodowej Federacji Filatelistycznej, mającej na celu dalsze zacieśnienie współpracy i przyjaźni między filatelistami wszystkich krajów świata.

Apel MO do rodziców

opiekunów i wychowawców

O bezpieczną drogę dziecka do szkoły

Zaczyna się nowy rok szkolny. Na ulice znów codziennie wychodzą miliony uczniów i uczennic.

Milicja Obywatelska zwraca się do rodziców i opiekunów, przypominając, że spośród ponad 5 milionów dzieci, które 3 września pójdą do szkół podstawowych, ok. 730 tys. — to pierwszoklasistów, którzy — być może — po raz pierwszy znajdują się sami na ruchliwej ulicy lub drodze.

Widok dzieci bawiących się na środku ruchliwych arterii komunikacyjnych ciągle jeszcze nie należy do rzadkości. Brak opieki oraz lekkomyślność, z



„Jesienna nuda“

Miłośnicy talentu Stanisława Lapińskiego z pewnością nie żalowali wczorajszego wieczoru spędzonego na oglądaniu w TV „Jesiennej nudy“ Niekrasowa.

Moim wszelkie zdaniem na dobrej obsadzie kończyły się zalety wspomnianego spektaklu; zabrakło mu widocznej, zdecydowanej koncepcji reżyserkiej (co u Jerzego Aniczyka jest na szczęście rzadkością). Zresztą sam wybór „Jesiennej nudy“ jakby potwierdzał, że reżyserowi zależało przede wszystkim, by odtworzyć roli tytułowej stworzył uwarunkowania do „wygrania się“.

No cóż, wielu poeci potrafili także pisać bardzo nieciekawie sztuki. Też, o której mowa, braku chyba zarówno wariorów literackich jak i poznawczych. Była to bodaj najlepsza ze wszystkich sztuk zaprezentowanych nam dotychczas przez Teatr Popularny. Tak więc, po miesiącu przerwy, dyskusja na temat koncepcji, a raczej braku koncepcji w linii repertuarowej Teatru zapewne rozgorzeje na nowo. Kiedy przyniesie rezultaty?

J. BRYCZ

Znów szajka przemytników przed stołecznym sądem

WARSZAWA (PAP). — Do Sądu Powiatowego dla m. st. Warszawy wpłynął akt oskarżenia przeciwko 13-osobowej grupie przemytników, którzy dokonywali nielegalnych obrotów warteściami dewizowymi — obecnymi walutami, złotem, platyną, oraz towarami pochodzenia zagranicznego.

Grupa przemytników, którą kierował Karol D., w latach 1957-61 przemycała do Związ-

● Siedow o precyzji radzieckich lotów ● Kiedy człowiek wylądował na Księżycu? ● Ostrzeżenie przed hurraoptymizmem

Loty „Wostoków“ dowodem precyzji radzieckich rakiet

TOKIO NNT — (PAP). — Leonid Siedow, jeden z twórców radzieckiej astronautyki, oświadczył w Tokio, że loty „Wostoka 3“ i „Wostoka 4“ były dobrą okazją do przekonania się o precyzji radzieckich rakiet. Prof. Siedow, który przebywał w stolicy Japonii na ożwiartym Międzynarodowym Sympozjum Kosmonautycznym, powiedział dziennikarzom, iż odchylenie czasu startu radzieckich rakiet nośnych od przewidywanej godziny wynosi około dwóch sekund. Błąd w prędkości nie przekracza jednego do dwóch metrów na sekundę (przy szybkości końcowej około 7.900 metrów na sekundę). Odchylenie od przewidywanego kąta odstrzału nie przewyższa 1-2 sekund kątowych.

Siedow przestrzegł zarazem przed nadmiernym optymizmem w ocenie obecnych możliwości kosmonautyki ZSRR. Z tego, że w wyciegu na Księżyc ma ona przewagę nad astronautyką amerykańską, nie wynika, iż następny Nikołajew i Popowicz wylądują na srebrnym globie za rok czy dwa. Zdaniem profesora, jest raczej niemożliwe, aby człowiek osiągnął Księżyc przed rokiem 1967, a to z powodu ogromu trudności, jakie jeszcze wypadnie przezwyciężyć. Siedow wspominał tu o braku tlenu na Księżycu, ogromnych wahanach temperatury (od minus 100 do plus 120 stopni Celsjusza) i o problemach związanych z pomysłnym sprowadzeniem lunonautów na Ziemię.

Na temat harmonogramu radzieckiej operacji „człowiek na Księżyc“ Siedow powiedział jeszcze, że przed lądowaniem na srebrnym globie odbędzie się lot sputnika z załogą na orbitę wokół Księżycza.

Jak podaje agencja UPI, z odpowiedzi Siedowa na pytania reporterów zdaje się wynikać, iż Związek Radziecki nie zamierza wysłać w tym roku rakiety w stronę Wenus (najdogodniejszy okres do tego kończy się w pierwszych dniach września). Według UPI, uczony dał natomiast do zrozumienia, że można oczekiwać wypuszczenia rakiety w kierunku Marsa.

Samochody wielkich ludzi

PARYŻ (PAP). — Popularność danej klasy państwa jest odwrotnie proporcjonalna do grubości pancerza chroniącego jej reprezentacyjny samochód — mawiał stary Ford, praszczur dynastii znanych amerykańskich fabrykantów aut. Słowa te cytowane są obecnie we Francji w związku z zamachem na de Gaulle'a, którego samochód przeździurawilo 10 pocisków z 200 wystrzelonych z ręcznych karabinów maszynowych i 65 pistoletowych.

Przy tej okazji przypomina się, że np. Mercedes Hitlera miał 6 metrów długości, 2,70 metra szerokości i ważył 4.800 kg, ponieważ posiadał pancerz stalowy grubości 18 mm i sztywno sprowadzone na bazie otworu o grubości 17 mm. Prezydent Kennedy, królowa Elżbieta brytyjska i gen. Franco również posiadają samochody pancerne. Rekordzistą w tej dziedzinie był jednak dominikański dyktator, Trujillo, którego wóz był najcięższy w świecie, ważył 9 ton i mógł bez szkody przejechać nawet przez minę.

Proces 13-osobowej grupy przestępczej odbędzie się wkrótce.

ZE ŚWIATA

OBRADEY LIGI ARABSKIEJ PRZERWANE

Rada Ligi Arabskiej nie może wypowiedzieć się w sprawie skargi syryjskiej z powodu nieobecności delegacji Zjednoczonej Republiki Arabskiej — głosi rezolucja uchwalona w czwartek wieczorem, w wyniku trzygodzinnych obrad Rady Ligi Arabskiej.

Rada Ligi Arabskiej postanowiła zakończyć praktycznie rozpoczęte 22 sierpnia swe nadzwyczajne posiedzenie dla zbadaania skargi syryjskiej przeciwko ZRA.

STRAJK KOLEJARZY W USA

W wyniku strajku kolejarzy, sparaliżowany został w czwartek ruch na liniach kolejowych należących do Towarzystwa „Chicago and North - Easter System“.

Towarzystwo to zatrudnia ponad 16.500 pracowników i obsługuje 9 stanów środkowego zachodu.

Strajk wybuchł na znak protestu przeciwko zwalnianiu z pracy.

Paryż pod terrorem faszystowskich bojówek OAS

PARYŻ (PAP). — W nocy ze środy na czwartek spłonęło na ulicach Paryża pięć samochodów zaparkowanych przez właścicieli przy chodnikach. W nocy z niedzieli na poniedziałek spłonęły 4 samochody. W nocy ze środy na czwartek „nieznani sprawcy“ podpalił również dwa domy: jeden dokładnie naprzeciw siedziby de Gaulle'a — Pałacu Elizejskiego — drugi na Polach Elizejskich będących, jak wiadomo, główną arterią Paryża.

W tym samym czasie bomba plastikowa zdemolowała garaż w Amiens, którego właściciel przekazał policji bardzo ogólnikowy zresztą rysopis osobnika wysłanego przez OAS dla wyznaczenia furgonetki służącej zamachowcom 22 sierpnia w próbie zabójstwa de Gaulle'a. Inna bomba — zegarowa tym razem — zdemolowała kawiarnię w Tułonie. Trzy osoby zginęły.

Bandyści pragną tą metodą działania sterroryzować społeczeństwo. Pragną wzniecić strach ewentualnych świadków przed składaniem zeznań, jak w przypadku właściciela garażu z Amiens. Słaby terror faszystowski ma sparaliżować społeczeństwo. Warto zwrócić uwagę, że OAS-owcy postępują teraz we własnym kraju, tak jak niedawno jeszcze w Algierii, gdzie nagminnie i bezkarnie mordowali przechodniów — Algierczyków, kobiety, dzieci.

Zamach na de Gaulle'a przygotowany w NRF?

PARYŻ (PAP). — Ślady zamachowców, którzy w dniu 22 sierpnia usiłowali pozbawić życia prezydenta Francji gen. de Gaulle'a prowadzą do Niemiec zachodnich. Jak podała w czwartek wieczorem Agencja France Presse, osławiony przywódca OAS Soustelle, który od niedawna przebywa stale w pobliżu Monachium, miał 21 sierpnia znajdować się w Paryżu. AFP pisze, że obecnie Soustelle powrócił ponownie do NRF.

Jak wiadomo, w pobliżu Monachium przebywają także obecnie za wiedzą policji zachodniemieckiej, chociaż pod zmienionymi nazwiskami, dwaj inni przywódcy OAS, Bidault i Argoud. W przeddzień zamachu na de Gaulle'a, w kwatery głównej OAS w pobliżu Monachium odbyło się posiedzenie wszystkich przebywających na terenie NRF ultrasów francuskich.

Niebezpieczny spisek ujawniły władze NRD

BERLIN (PAP). — Zorganizowana w piątek przez Radę Narodową Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych międzynarodowa konferencja Biura Politycznego SED, prof. Alberta Nordena ujawniła nie tylko źródła niedawnych niebezpiecznych awantur na granicy NRD w Berlinie, lecz również istnienie niebezpiecznego spisku.

Władze NRD posiadają odpisy sprawozdania z południowego posiedzenia, jakie odbył prezydent NRF Luebke z senatem podczas swego „robotycznego urzędowania“ w Berlinie zachodnim w dniach 10-17 sierpnia. Z protokołu tajnej narady wynika, że omawiano na niej przygotowania do „wielkiej ofensywy“ przeciwko podpisaniu traktatu pokojowego z NRD przez pogłębienie i rozszerzenie dotychczasowej praktyki bezprawnego włączenia Berlina zachodniego do NRF. Prof. Norden podkreślił, że plany takie zatwierdzono nawet wbrew stanowisku mocarstw zachodnich, utrzymujących, że Berlin zachodni nie jest częścią składową NRF.



W Sądzie Najwyższym NRD rozpoczął się proces 5 osób oskarżonych o uprawianie działalności terrorystycznej i wywiadowczej przeciwko NRD. Trzeci spośród oskarżonych pochodzą z Berlina zachodniego, dwóch jest mieszkańcami Berlina demokratycznego. Uczestnicy grupy zostali aresztowani w związku z prowokacją graniczną 7 sierpnia br. w Berlinie przygotowywaną przez grupę terrorystyczną działającą w Berlinie zachodnim.

Na zdjęciu: Terrorysti i szpiedzy na ławie oskarżonych

Adenauer wita odwetową imprezę

BERLIN (PAP). — Kancelarz Adenauer przesłał depeszę z serdecznymi pozdrowieniami z okazji mającej się odbyć w niedzielę w Berlinie zachodnim odwetowej imprezy organizacji przesiadłych pod nazwą „dzień ojczyzny“.

Klasyka i współczesność na scenach łódzkich

Przed laty przybył do Łodzi na gościnne występy słynny aktor austriacki (z pochodzenia zresztą Albańczyk) Aleksander Moissay. Powitałem go na dworcu w imieniu chorego wówczas dyrektora Teatru Miejskiego, Kazimierza Wroczyńskiego. Pierwsze pytanie, z jakim zwrócił się wówczas do mnie wielki artysta, brzmiało: „A jaka jest publiczność łódzka?“

Pytanie zawsze aktualne. Nie można bowiem układać i realizować repertuaru w oderwaniu od widza. Zanim więc omówimy plany repertuarowe łódzkich teatrów dramatycznych w sezonie 1962-3, przypomnijmy sobie, kto tworzy widownię teatrów łódzkich?

Jest ona przede wszystkim bardzo różnorodna. Sporo tu bardzo już wyrobionych, ba, nawet wybrednych widzów, rekrutujących się zarówno z inteligencji pracującej, jak i robotników, którzy kontakt ze sceną nawiązali jeszcze przez TUR, i publiczności o gustach typowo mieszczańskich, szukającej w teatrze nie problemu, ale rozrywkę. Widzów, przychodzących do teatru od paru lat, oraz nowicjuszy, którzy dopiero w tej chwili wciągani są w orbitę zainteresowań teatralnych.

Widownia łódzka jest więc bardzo zróżnicowana, a co za tym idzie, w różnorodny też sposób ukształtowany być musi repertuar naszych scen, ażeby każdy znalazł coś, co odpowiada jego smakowi i gustowi, nie zapominając oczywiście o wychowawczej roli teatru. Czy istotnie repertuar teatrów łódzkich w sezonie przyszłym zmoutowany został różnorodnie? Naszym zdaniem tak! A oto tytuły, które są tego dowodem.

Na afisz Teatru im. Jaracza wejda: „Kariera Artura UI“ — Brechta, „Wierna rzeka“ — Zeromskiego (w opracowaniu Wł. Orłowskiego), „Orfeusz wstępujący do Hadesu“ — Williama, „Wyzwolenie“ — Wyspiańskiego, „An-

toniusz i Kleopatra“ — Szekspira, dalej jedna z współczesnych sztuk polskich o nie ustalonym jeszcze tytule i bajka „Dzieci pana majstra“. Poza tym wznowiona będzie sztuka Pogodina „Trzecia Paletyczna“.

W Teatrze Nowym (na dużej scenie) pójdą: „Burza“ — Szekspira, „Andorra“ — M. Frischa, „Zmierzeń“ — Babela, „Ballady“ — Słowackiego, „Cyranos de Bergerac“ — Rostanda oraz jakaś współczesna sztuka polska. Natomiast na małej scenie tego teatru zrealizowane będą: „Przerwa w podróży“ — Karpowicza, „Kucharki“ — autorki łódzkiej Nory Szczepańskiej, „Ladaczynia z zasadami“ — Sartre'a, „Mezaliants“ — Shawa, „Czerwona magia“ — M. de Ghelderode'a.

Teatr Powszechny weźmie na swój warsztat następujące sztuki: „Uwanasie krzesel“ — Ilfa i Pietrowa, „Makbet“ — Szekspira, „Jasnie Pan Nikit“ — Lope de Vegi, „Klub Piekwicka“ — Diktensa, „Głupi Jakub“ — Rittnera oraz ewentualnie „Fizycy“ — Dürrenmatta.

Teatr zarezerwował sobie również miejsce na jedną z polskich sztuk współczesnych (prawdopodobnie dramatopisarza łódzkiego).

A oto repertuar Teatru 7.15: „Romans z wodewilu“ — Krzemieńskiego, według Krumińskiego, dwa programy składane (bardzo się z tego cieszymy, bo czeka na nie publiczność łódzka!) i współczesna komedia francuska albo „Kartofel“ — Acharda, albo „Fajko“ — Marceau. Prócz tego bajka dla dzieci „Kot w butach“.

Zwróćmy tu uwagę na proporcję między sztukami klasycznymi, a współczesnymi.

Przed wojną sztuki klasyczne nie cieszyły się w Łodzi powodzeniem: przeznaczone też były głównie dla młodzieży szkolnej. Jednakże po wojnie odzyskały one w repertuarze scen łódz-

kich swoje właściwe miejsce. Ba, zaczęły nawet spychać sztuki współczesne na drugi plan...

Ostatnio w całej Polsce obserwujemy pewne przesunięcia — i to właśnie na korzyść sztuk współczesnych, granych coraz częściej i z coraz większym powodzeniem. Również i w repertuarze scen łódzkich utrzymano w bieżącym roku szczęśliwą proporcję między klasyką, a dramatem współczesnym.

Klasykę (polską i światową) godnie reprezentują takie nazwiska, jak: Słowacki, Wyspiański, Szekspir, Lope de Vega — współczesność: Brecht, Williams, Frisch, Babel, Sartre. Znajdujemy tu również nazwiska pisarzy polskich, aczkolwiek w niezbyt wielkich ilościach (co zresztą nie jest winą teatrów, ale samych autorów, nie dostarczających dobrych sztuk w nadmiarze...). Nie brak również nazwisk autorów łódzkich.

Czego natomiast nie widzimy? Wybitnie współczesnych sztuk, poruszających na gorąco najistotniejszą i najaktualniejszą problematykę dnia dzisiejszego — sztuk politycznie zaangażowanych, wykladających swoje tendencje wprost, a nie poprzez mgliste metafory, czy historyczne aluzje.

Może jednak zastrzeżenie nie jest aktualne, skoro nie znamy jeszcze ani tytułów, ani treści trzech polskich sztuk współczesnych, przewidzianych w repertuarze? Może któraś z nich wypełni tamten dotkliwy brak!

I jeszcze jedno. O powodzeniu sezonu zdecydowały nie tylko w taki czy w inny sposób zestawione tytuły, ale również klasa, z jaką poszczególne sztuki będą zrealizowane. Natomiast o wymowie politycznej danego dzieła scenicznego zdecydować wyraziście, z jaką reżyser podkreśli i uwypukli jego zasadnicze tendencje ideologiczno-społeczne: a o tych sprawach dyskutować można dopiero po premierze.

MIECZYSLAW JAGOSZEWSKI

Sztuka wydawania pieniędzy

ZNANY AMERYKAŃSKI EKONOMISTA, W. MITCHELL, POWIĘDZIAŁ W ROZSAĐNE WYDATKOWANIE SWYCH PIENIEDZY CHCÓC BY DROBNĄ CZEŚĆ TEGO WYSŁĘKU, JAKI POSWIĘCA NA ICH ZAROBNIENIE — MIALBY SIĘ O WIELE LEPIEJ, NIŻ MA SIĘ W RZECZYWISTOŚCI. UDO WODNIENIU TEJ TEZY POSWIĘCILIŁ NAWET CAŁĄ KSIĄŻKĘ.

Minęło 50 lat, a twierdzenie powyższe pozostało aktualne. I odnosi się znakomicie również do konsumenta polskiego. Przeciętny rodak pracuje ciężko, by zdobyć środki na utrzymanie — po czym środki te wykorzystuje równie bezrozsądnie jak nierozsądnie.

Choćby jedzenie. Wiadomo, że jadamy dużo, tłusto i przy każdej okazji. Objętościowo zbyt dużo, szczególnie jeśli chodzi o ziemniaki, zupy, kasze itp. potrawy mączne. Zdrownie — nieszczególnie, specjalnie pod względem tłuszczów zwierzęcych, konsumowanych przez wielu w nadmiarze, a niekorzystnie tłuszczów roślinnych, potraw zawierających witaminę itp.

I w ogóle drogo. Tym bardziej, że każde towarzyskie zebranie nie może się obyć bez obfitego posiłku. Mimo szczególnej podatności na modę prądy z Zachodu, jeden odrzuciłszy zdecydowanie: te rule, według której na przyjęciach nie je się, lecz bawi, a potrzebom konsumpcji służy jedynie kawa, kieliszek alkoholu i np. słone orzeszki.

Z OŁÓWKIEM W RĘKU

Albo co innego. Słyszysz się stale narzekania na niewiedzę personelu sklepowego. Niemniej większość klientów, utrzymawszy w sklepie samoobsługowym odcinek kasowy z

wartościami poszczególnych towarów i sumą całego sprawunka — odcinki te, ostentacyjnie i z miną granda natychmiast rzuca do kosza (jeśli nie na podłogę); że niby nie dla nich ta drobiazgowość...

W ten sposób klient z własnej woli wyrzeka się skutecznego systemu kontroli uczciwości personelu, a tym samym zachęca go do niewydawania wspomnianych odcinków, lub do nieużywania w ogóle taśmy kasowej.

A już żeby ktoś się o taki odcinek upomniał... Mowy nie ma.

Za granicą odcinki kasowe są skrupulatnie przez nabywców zbierane. Między innymi i po to, aby pani domu mogła potem wciągnąć odpowiednie sumy do księżeczki wydatków; żeby wiedzieć ile i na co wydaje. Przeciętna Polka natomiast, jeśli już żyje z ołówkiem w ręku, biera to najczęściej... ołówek do brwi, względnie pomadka do ust.

Oczywiście daleki jestem od potępiania sztuki upiększania się. Przeciwnie, uważam rozwój gabinetów kosmetycznych i rozpowszechnianie zwyczajów korzystania z nich za konieczne. Jeśli jednak już jesteśmy przy tym temacie, chciałbym zapytać, czy babczysze wstawiane do kieszeni kosmetyczek, są doprawdy nieuniknione? Czy tolerowanie nagminnego nieprzestrzegania cennika przez fryzjerów (szczególnie męskich)

JEST OBIEKTY NA KONIECZNOŚCIĄ?

Trzeba przyznać, że wielu producentów usilnie pomaga nam w nierozsądnym szafowaniu pieniędzmi. Weźmy pierwszy lepszy przykład: krem do golenia. Taniego i doskonałego kremu „Urody“ w tubkach po 2.65 zł trzeba szukać ze świecą. Można natomiast dostać identycznie wielkości tubki, identycznie pieniążego się kremu chlorofilowego za... 7 złotych. Odrobina zdrowego rozsądku wystarczy, by uświadomić sobie, że choćby krem ten zawierał nie tylko chlorofil, lecz i eliksir młodości hrabiego Cagliostro — kilkadziesiąt sekund, jakie piana pozostaje na twarzy, zanim nie zostanie ścięta żyłką (wraz z wierzchnią warstwą naskórki) nie wystarczy na to, by choćby zaczął przenikać do skóry. A jednak — producent robi, ludzie kupują.

Podobnie dziesiątki tysięcy sztuk odzieży z tkanin bawełnianych kurczą się po paru praniach i stają się niezdadne do użytku. Traci nabywca, traci gospodarz narodowy.

JESLI NIE BARDZIEJ...

W Stanach Zjednoczonych, gdzie praktyka naciągania klienta przy pomocy reklamy na kupno produktów o średniej wartości i wysokiej cenie została doprowadzona do perfekcji, istnieją prywatne instytucje ochrony interesów konsumentów. Bitra te publikują wykazy firmowych towarów polecanych i nie polecanych, opierając się na badaniach własnych towaroznawców. Cześć stokrót w pierwszej rubryce znajdują się produkty tańsze, zaś analogiczne wyroby drogie i znakomicie reklamowane otrzymują ocenę „nie polecane“.

U nas, gdzie ochrona interesów konsumenta leży u podstaw polityki rynkowej państwa, przydałoby się chyba powołanie takiej społecznej placówki. Dotychczas bowiem instytucji, która by łączyła badania wartości użytkowej towarów — w Polsce nie ma.

Dopóki jednak nie dojdziemy do tego, dobrze byłoby, aby sam konsument stanął na straży własnej kieszeni.

Nowoczesny Polak powinien nie tylko umieć prowadzić samochód. Umiejętność wydawania pieniędzy jest również pożyteczna. Jeśli nie bardziej.

ANDRZEJ LOMOZ

PROLETARIAT



„PROLETARIATCZYCY“ Malował Feliks Kowarski. CAF

1 września 1962 r. mija 80 rocznica powstania pierwszej polskiej partii robotniczej „Proletariat“. Jej organizatorem i ideologiem, duszą partii był wielki rewolucjonista polski Ludwik Waryński. 1 września 1882 r. wydano pierwszą odcisk „Proletariatu“ zawierającą rewolucyjny program nowej partii o zdecydowanie klasowym, marksistowskim charakterze.

Już w grudniu 1881 r. Ludwik Waryński przystępuje do zorganizowania „Specjalnego Komitetu“ do „Proletariatu“, jego aktywnymi działaczami są przez Waryńskiego L. Janowicz, St. Kunicki, M. Ossowski, S. Dikszajn, T. Rechiniewski, J. Pietrusiński, H. Duleba, M. Bohuszewiczówna, P. Bardowski.

Lata 1882—1883, na które przypada okres działalności „Proletariatu“ to równocześnie lata ożywionych wystąpień robotników. Odezwy, ulotki, artykuły w stałej gazecie partii „Proletariat“ wywoływały uktywnienie wyzyskiwanych robotników, którzy stanęli do walki z samowładztwem carskim i wysługującą się mu burżuazją polską. Wielki strajk żyrardowski w 1883 roku i strajk na kolei warszawsko-wiedeńskiej to w dużej mierze wyniki działalności partii „Proletariat“.

Wienny zasadom międzynarodowemu „Proletariat“ zawarł w 1884 r. umowę o sojuszu i współdziałaniu z jedyną ówczesną rewolucyjną organizacją w Rosji „Narodnaja Wola“. Niestety działalność „Proletariatu“ nie mogła się rozwijać długo. Wkrótce Ludwika Waryńskiego aresztowano i zamknięto w X pawilonie Cytadeli Warszawskiej. W okresie trwającym od 1884 r. aresztowania władze carskie osadziły w więzieniach ponad 200 proletariackich. W końcu władze carskie 29 najbardziej aktywnych działaczy z Ludwikiem Waryńskim na czele postawiły przed sądem wojennym. Reszta została skazana bez sądu na zesłanie i więzienie.

Proces „proletariackich“ trwał pod ostoją wielkiej tajemnicy ponad miesiąc na te-

Wystawy • Wystawy • Wystawy

Łódzka plastyka w sezonie jesiennym

Związek Polskich Artystów Plastyków Okręg Łódzki zrzesza ponad 300 członków. Wśród nich pracuje wielu utalentowanych artystów, dobrze reprezentujących nasze miasto zarówno na wystawach krajowych jak i zagranicznych.

W życiu kulturalnym Łodzi odgrywa ona rolę, uprawiając najrozmaitsze dyscypliny sztuki plastycznej — od bardzo elitarnego malarstwa stalugowego zaczynając, skończywszy zaś na wzornictwie, tak bardzo kojarzącym się z przemysłowym charakterem naszego miasta.

Obok ilości artystów-plastyków powiększył się w Łodzi również i zastęp stalych bywalców na najrozmaitszych wystawach plastycznych. Tak więc nie będzie od rzeczy zapowiedzieć, jakie ekspozycje przygotowują w Łodzi w ciągu najbliższych miesięcy ZPAP i Biuro Wystaw Artystycznych. W Ośrodku Propagandy Sztuki zobaczymy we wrześniu wystawę malarstwa plastyków

krakowskich. W październiku zorganizowana tam będzie wystawa prac, nadesłanych na ogłoszony przez Łódzki Okręg ZPAP konkurs na grafikę, malarstwo stalugowe, malarstwo w architekturze i rzeźbę. W listopadzie — „Malarstwo w architekturze“ — a w grudniu najważniejsza impreza tego typu: tradycyjna doroczna wystawa prac plastyków łódzkich.

Natomiast w punkcie wystawowym (Piotrkowska 102) uruchomiona zostanie we wrześniu wystawa malarstwa E. Kuśnierza, w październiku — malarstwa M. Galkiewicza, w listopadzie — malarstwa i grafiki B. Liberskiego, a w grudniu tradycyjna już (organizowana wspólnie z redakcją „Dziennika Łódzkiego“) — „Subskrypcja grafiki plastyków łódzkich“.

Nie od rzeczy będzie zaznaczyć, że wszystkie konkursy, jakie ostatnio ogłosił Okręg Łódzki ZPAP, finansowane były wyłącznie z jego funduszu. Jest to pożądana akcja pionierska, ponieważ — jak dotychczas — żaden z innych okręgów nie zdobył się na analogiczną inicjatywę. Toteż akcja Okręgu Łódzkiego zyskała wielką aprobatę władz centralnych, stawiających nasze miasto jako przykład dobrej polityki roboty organizacyjnej.

„Niezależnie od tego — informuje nas sekretarz Łódzkiego Okręgu ZPAP Feliks Paszkowski — rozбудowujemy działalność Doświadczalnej Pracowni Graficznej tak, abyśmy mogli reproduktować dzieła sztuki współczesnej. Planujemy również wydawanie pocztówek artystycznych; by w ten sposób wyeliminować rozpanoszoną tandetę. Równocześnie dążymy do rozszerzenia agend doświadczalnych pracowni plastycznych; prowadzących pracę usługową w dziedzinie malarstwa architektonicznego, artystycznej reklamy, organizowania wystaw sklepowych, obsługiwania różnych ekspozycji okolicznościowych itp.“

Dodać jeszcze należy, że od pewnego już czasu związek organizuje wystawy plastyczne w różnych łódzkich zakładach pracy i instytucjach.

JANUSZ KRAJEWSKI

Telewizja na szlakach kolejowych

Nad dalszym rozwojem techniki w kolejnictwie pracuje się obecnie w resorcie komunikacji. Według zapowiedzi, rok przyniesie przyniesie dalszą poprawę warunków podróżowania i transportu.

o fakty: przeprowadzić się będzie próby prototypu nowoczesnego wagonu osobowego I i II klasy, przystosowanego do prędkości 140 km na godz. Wagon ten wyposażony jest w niewidoczne ogrzewanie parowociekliczne z samoczynną regulacją temperatury, oświetlenie jarzeniowe 3-krotnie jaśniejsze w porównaniu z obecnym i, co chyba dla pasażerów najważniejsze, w wygodne fotele odchylno-obrotowe.

W związku z planowaną, dalszą elektryfikacją linii kolejowych przewiduje się w roku przyszłym wzbogacenie parku PKP o 34 nowoczesne lokomotywy, przeprowadzenie prób prototypu lokomotywy uniwersalnej oraz wielu zespołów trój-wagonowych. W trakcie spalno-wej przybędzie około 20 lokomotyw z importu oraz lokomotywy o różnych mocach i wagony motorowe produkcji krajowej.

W zakresie modernizacji urządzeń zabezpieczających ruch kolejowy i łączności przewidziano instalowanie na przeszło 80 km linii blokady samoczynnej, zainstalowanie 90 zwojnic z na-stawczymi urządzeniami przekaźnikowymi, ułożenie 145 km kabli dalekosiężnych i powię-

szenie stopnia łączności kolejowej.

Do najciekawszych zamierzeń na rok przyszły należy zaliczyć wprowadzenie dla potrzeb kolejnictwa telewizji. Już obecnie jest ona próbnie stosowana na jednej ze stacji rozrządowych Śląska. Kamera telewizyjna kontroluje tam położenie iglic zwrotnic kolejowych oraz sygnalizuje przejście końca pociągu. Możliwe jest również zastosowanie telewizji do odczytywania na odległość numerów wagonów kolejowych, co w dużym stopniu ułatwi pracę przelotową na stacji. Również w roku 1963 zostanie opracowane i poddane próbom nowe urządzenie samoczynnej sygnalizacji świetlnej, zapowiadającej zbliżanie się i przejazd pociągu.

Gwiazdy z kryształu

Ostatni numer moskiewskiego pisma „Awiacja i Kosmonawtika“ przynosi interesującą informację o badaniach radzieckiego uczonego D. Kirznica nad strukturą i budową gwiazd odznaczających się olbrzymią gęstością i temperaturą — tzw. „białych karłów“.

D. Kirznic przypuszcza, iż gwiazdy te nie składają się z substancji gazowych, jak sądzono pierwotnie, lecz z materii o strukturze krystalicznej.

„Białe karły“ charakteryzują się tak olbrzymią gęstością, że centymetr sześcienny ich materii posiada masę kilku tysięcy ton. Panuje na nich temperatura sięgająca wielu milionów stopni. Ich jądrem może być tylko — zdaniem D. Kirznica — rozpalony do takiej właśnie temperatury kryształ.

Dzień powszedni Temidy

Fundusz pana prezesa

Dziwny to był fundusz i dziwny... „banknoty“. Niedziennie też były jego źródła oraz sposoby i cele jego rozchodzenia. Sam twórca i dysponent owego funduszu napisze później o tym w liście do prokuratora: „W nieprawidłowy sposób otrzymywane sumy zostały przeznaczane na utrzymanie — również w nieprawidłowy sposób — dodatkowych przydziałów surowca“.

Koniec. Kropka. Na tym — zdaniem pana prezesa — zamyka się jego wina.

Przełożeni pana prezesa, oczywiście nie widzieli nawet tych nieprawidłowości, do których przyznaje się dziś Marian M. Im wystarczyło, że spółdzielnia miała dobre wyniki gospodarcze i nie kwapił się z odkryciem źródeł tych „sukcesów“.

Spółdzielnia, którą kierował Marian M. — jak każda tego typu placówka — zainteresowana była w zwiększeniu puli surowcowej, zwłaszcza tego surowca, który wykorzystany w produkcji przynosił najwyższy zysk. Pech chciał że w tym wypadku surowcem takim była reglamentowana przedza stęlonowa, na którą — obok rzeczonej spółdzielni — duże zapotrzebowanie zgłasza również przemysł kluczowy.

Marian M. nie myślał jednak o interesach całej gospodarki, umysł jego zaprzął że rozumiany interes jego spółdzielni. A że od myślenia tymi kategoriami niedaleka już droga do hasła „kto smaruje, ten jedzie“ — pan prezes postanowił tu i owdzie „posmarować“.

Trzeba było jednak znaleźć na ten cel specjalne, nie będące pod nieczyją kontrolą środki. Rzecz to w dobie rozbudowanej księgowości wcale nie prosta, ale — jak doszli do przekonania Marian M. i ludzie dopuszczający przez niego do tajemnicy — nie niemożliwa.

Byt chałupników — członków spółdzielni zależę od ilości otrzymanego do przerobu materiału, ilość zaś z kolei — od samego prezesa. Magazyn główny spółdzielni wydawał bowiem chałupnikom surowiec na podstawie osobistych zleceń Mariana M.

Anna R. czuła się pokrzywdzona kiedy widziała, że inni chałupnicy mają u prezesa „większe uważanie“ niż ona. Gdy próbowała się komuś pożalić, w odpowiedzi usłyszała: — Jak pani głupia, to tak pani debrze.

Anna R. wzruszyła ramionami nie

nie rozumiejąc. Dopiero starsza brankarka Witolda Sz. wytłumaczyła jej treść tej „opinii“.

Od tego czasu Anna R., oddając brakarce swoją okresową produkcję, dodawała parę par stęlonowych pończoch, których nie wymieniała w kwicie ewidencyjnym. I nie miała już powodu do żalu; teraz i ona miała u prezesa „uważanie“.

Tymi „nadwyżkami“ chałupniczej produkcji zajmował się w dalszej kolejności kierownik techniczny spółdzielni, Zdzisław P., który po ich wykończeniu dostarczał je prezesowi.

Marian M. zaś uparcie gromadził ów specyficzny fundusz reprezentacyjny. W sumie — jak wykazało śledztwo — nagromadził około 250 par stęlonowych pończoch. Częściowo wymienił je na bilety NBP, częściowo operował „funduszem“ w jego formie naturalnej...

I przynajmniej — nie gromadził tego majątku w... pończosze. Nie żalował wydatków. Od pewnego czasu np. żenska część rodziny Zygmunta H z Okręgowego Związku (!) — ani też Maria J. — kierowniczka działu zbytu z Gorzowskich Zakładów Włókien Sztucznych nie odczuwali braku „stęlonów“.

On „smarował“, a spółdzielnia „jechała“. Na dodatkowych przydziałach reglamentowanego surowca. I wszyscy byli zadowoleni z... Okręgowym Związkiem Spółdzielni Inwalidów na czele.

Wszystcy? Nie, byli i niezadowoleni. Byli ludzie, którym te praktyki nie przypadły do gustu. Tymi jednak zajęli się w spółdzielni specjaliści od tłumienia krytyki, zorganizowali im jak powiedział później jeden z nich „ciche piekło“, siejąc wokół „strach i terror“.

Zbyt późno przekonali się zwolennicy hasła „o smarowaniu“ o tym, że dawno już straciło ono swą aktualność. Teraz z niepokojem czekają na sądową rozprawę.

Ich niepokój jest jak najbardziej uzasadniony. Niemniej jednak uszczelniony jest niepokój tych wszystkich, którzy zastanawiają się nad tym, jak to być mogło, że przez rok przeszło praktyki „Mariana M. S-ki“, tak długo uchodziły bezkarnie. Musi też budzić i budzi niepokój „atmosfera strachu i terroru“, niepokój tym większy, że organizatorzy „cichego piekła“ do ostatniej chwili cieszyli się zaufaniem przełożonych a ich „strona moralna“ była ponoć... „bez zastreżeń“ (!)

„Niezależnie od tego — informuje nas sekretarz Łódzkiego Okręgu ZPAP Feliks Paszkowski — rozbudowujemy działalność Doświadczalnej Pracowni Graficznej tak, abyśmy mogli reproduktować dzieła sztuki współczesnej. Planujemy również wydawanie pocztówek artystycznych; by w ten sposób wyeliminować rozpanoszoną tandetę. Równocześnie dążymy do rozszerzenia agend doświadczalnych pracowni plastycznych; prowadzących pracę usługową w dziedzinie malarstwa architektonicznego, artystycznej reklamy, organizowania wystaw sklepowych, obsługiwania różnych ekspozycji okolicznościowych itp.“

Dodać jeszcze należy, że od pewnego już czasu związek organizuje wystawy plastyczne w różnych łódzkich zakładach pracy i instytucjach.

JANUSZ KRAJEWSKI

M. J.

3
września
początek
ROKU
SZKOLNEGO



„Nowe“ w łódzkim szkolnictwie

- Zreformowane programy
- Uczymy się elektroniki
- Potrzebni specjaliści

Nowy rok szkolny, który oficjalnie rozpocznie się w poniedziałek 3 bm., zapoczątkuje dawno oczekiwaną reformę. W klasach I-III, a częściowo także w klasie IV szkół podstawowych oraz w kl. VII, realizowane będą nowe programy. W przyszłym roku reforma wkróczy także do kl. IX.

Te zmiany w programach nauczania łączą się jednak z szeregiem problemów, które jak najszybciej musi rozwiązać szkolnictwo. Głównym zadaniem jest zapewnić wszystkim szkołom nauczycieli — specjalistów przy- czyni — w podstawowych dziedzinach. Do końca bieżącej 5-letki wszyscy nauczyciele powinni uzupełnić swoje kwalifikacje co najmniej do poziomu Studium Nauczycielskiego.

Wprowadzona w łódzkim pionie oświatowym decentralizacja stawia przed dzielnicowymi inspektoratami szereg trudności, z których najpoważniejszą jest brak nauczycieli języka rosyjskiego (łódzkiej

rusycystyki ciągle nie ma), zajęć technicznych (brak uczelni w kraju i brak koncepcji jak i czego uczyć tych specjalistów), a wreszcie fizyków (tylko jeden wyraził gotowość podjęcia pracy, a potrzeba 30).

Tymczasem liczba dzieci i młodzieży w poszczególnych szkołach rośnie, wzrasta również liczba szkół. A oto, dla ilustracji kilka danych: W nadchodzącym roku szkół w Łodzi będzie pracowało 158 szkół podstawowych, w których uczyć się będzie ok. 103.300 dzieci. Do 31 liceów ogólnokształcących (o 3 więcej niż w roku ub.) będzie uczęszczać ok. 15.700 uczniów. Część klas z powodu niedostatecznej ilości pomieszczeń będzie niestety pracowała na 2 zmiany.

Znacznie wzrosła liczba uczniów w szkołach zawodowych różnych typów. W 26 zasadniczych szkołach zawodowych rozpocznie naukę ok. 11 tys. uczniów. W 7 szkołach międzyzakładowych ponad 3,5 tys. w 21 przyzakładowych — około

4.700 uczniów, a wreszcie w 32 technikumach różnych typów — około 10.800 uczniów.

W szkołach zawodowych uruchomione zostaną nowe kierunki nauki, np. w Technikum Łączności nr 2, kierunek radio-telewizyjny, elektroniki przemysłowej i elektronowych urządzeń zabezpieczających. W innym technikum uruchamia się kierunek chłodnictwa. Wiele z tych nowości przeznaczonych jest przede wszystkim dla dziewcząt, które w I klasach szkół zawodowych stanowić będą około 50 proc. uczniów.

Niestety nie popisali się w tym roku budowniczymi. Oddali w terminie do użytku zaledwie 6 nowych budynków, w tym 3 z tzw. „poślizgu“ ubiegłorocznego. Ponadto 3 dalsze budynki oddane zostaną jeszcze w tym roku kalendarzowym. Ale w bieżącym roku nauki nie będą one już dla szkolnictwa niezbędne, jako że szkoły rozpoczynają pracę z początkiem września. Wydaje się, że sytuacja panująca od lat w dziedzinie budownictwa i remontów szkół wymaga jak najrychlejszego wprowadzenia zasady priorytetu. W skali potrzeb społecznych szkoły są chyba jednak najwęższym.

Reforma szkolnictwa dotyczyć będzie nie tylko przedmiotów nauczanych lecz także

podmiotu nauczania i wychowania, a więc młodzieży. Władze oświatowe kładą szczególnie duży nacisk na stosowanie nowych metod pedagogicznych, na rozwijanie eksperymentów zmierzających do aktywizacji ucznia, wyrobienia w nim umiejętności samodzielnej myślenia. Szerokie stosowanie zasady samorządności i współodpowiedzialności za sprawy szkoły winno tu dać spodziewane rezultaty.

Być może nadchodzący rok szkolny przyniesie również wyraźną poprawę w zakresie nauki języków obcych. Konieczne jest bowiem przygotowanie uczniów najdłżej niejęzyka dla wielkiego eksperymentu, który rozpocznie się w przyszłym roku. Będzie on polegał na tym, iż w kilku liceach język obcy wprowadzono w życie jako język wykładowy. W związku z tym już teraz w kilku klasach niższych szkół podstawowych wprowadzono naukę języków.

„Nowe“ w szkolnictwie przychodzi powoli. Niemniej każdy rok zbliża szkołę do życia. A to sprawa najważniejsza.

(ip)

Na zdjęciu: nowy gmach Zasadniczej Szkoły Odzieżowej przy ul. Inflanckiej. Tu w poniedziałek, 3 bm. odbędzie się uroczysta inauguracja nowego łódzkiego roku szkolnego.

Foto: L. Olejniczak

Ostatnie chwile wesołej zabawy wakacyjnej

Zjechały się już prawie wszystkie dzieci z obozów, kolonii wczasów. O letnich przygodach jest co opowiadać. Te 3 dziewczęta, jak widać, mają sobie wiele do powiedzenia. W poniedziałek spotkała się już w Szkole nr 92 na uroczystej inauguracji roku szkolnego, ale dzisiejsze spotkanie ma jeszcze charakter czysto towarzyski.

Foto: L. Olejniczak



Na Sikawie • Arturówku • Starym Złotnie Łódzkie dożynki

Na terenie Wielkiej Łodzi mamy również rolników. Istnieje u nas 3.700 gospodarstw i działają 33 kolonie rolnicze. Ludność rolnicza jest w naszym mieście blisko 11 tys. Największa ilość łódzkich rolników zajmuje się naturalnie ogrodnictwem, ale 37 proc. obszaru upraw stanowią zboża. Łódzkie zbiera już zakochane. Zboża, z wyjątkiem może owsa, sprzątnięte. Poniżej pogoda w zasadzie dopisała — większość kłopotów nie było. W niedzielę, 2 bm. łódzcy rolnicy święcić będą swoje dożynki.

Najwięcej rolników posiada

Widzew. Dla nich rozpoczyna się dożynki w parku na Sikawie o godz. 10.30. Rolnicy Górnej rozpoczynają dożynki o godz. 12 przy ulicy Chocianowickiej 164, rolnicy Balut w Parku Lagiewnickim przy kapiele Arturówek o godz. 13, a rolnicy Polesia o godz. 15 na Starym Złotnie. Na program uroczystości dożynkowych złoży się okolicznościowe przedświadek, składanie tradycyjnego wieńca i chleba, występy artystyczne i zabawy ludowe. Rolnicy Górnej uczestniczyć będą we wspólnej biesiadzie dożynkowej.

(Kas)

Na nasz apel

MHD i PSS otwierają w niedzielę niektóre sklepy

Nasz wczorajszy apel o otwarcie w niedzielę niektórych sklepów z obuwiem i odzieżą dla dzieci nie pozostał bez echa. Pierwsze zgłoszenie wczoraj Zjednoczone Przedsiębiorstw Handlowych Artykułami Przemysłowymi, Dyrektor Pluta poinformował nas, że zgodnie z postulatami „Dziennika“ MHD uruchamia niedzielna sprzedaż, niezależnie od Handlowego Domu Dziecka w „Paradzie“, ulica Piotrkowska 87, oraz w

Śladem naszych artykułów

Komorne przez pocztę

W związku z naszym artykułem pt. „Dobrze i źle o pracy ADM“ otrzymaliśmy pismo z Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Informuje on nas, że istnieje możliwość włączenia należności czynszowych drogą przekazów pocztowych. Należy jedynie zwrócić się do właściciela ADM z prośbą o podanie numeru konta, na które należy dokonać przelewu. Koszty opłaty pocztowej ponosi naturalnie wplacający.

(K)

wszystkich sklepach obuwniczych przy ulicy Piotrkowskiej. Niezależnie od tego czynne będą dwa sklepy papiernicze przy ul. Piotrkowskiej 90 i Piotrkowskiej 67. Wszystkie te placówki uruchomia sprzedaż w godz. od 11 do 14, a w razie potrzeby nawet dłużej. Handlowy Dom Dziecka czynny będzie w godz. od 11 do 17.

Jak poinformowała nas dyrektorka PSS, uruchamia ona sprzedaż w swoich pawilonach „Jas i Malgosia“, przy ulicy Piotrkowskiej 156 w godz. od 11 do 17.

(Kas)

Z MIASTA

„Niemcy wczorajsze i dzisiejsze“ — oto tytuł prelekcji red. J. Lebenbaum, która wygłosi dziś o godz. 19 w Klubie MPK (ul. Piotrkowska 88). Na tym samym wieczorze red. St. Chruszczyński odczyta fragmenty własnego pamiętnika pt. „Z ziemi obiecanej do ziemi świętej“. Wstęp wolny.

A ile nowych: ślady szminki na męzowskiej koszuli, jakiś rachunek z „Tivoli“, jakiś telefon, przy którym ktoś zaniedbał i odłożył słuchawkę... Wybita szyba, nowe zacięcia na ścianie, zjedzona przez mole sukienka, wizyta administratora po komorne, defekt w kuchenie gazowej, wypalona żarówka, remanent u szewca...

Życie jest brutalne. Wytrzymamy jednak. Przez tydzień wszystko wróci do normy. Szminka z koszuli zniknie w praniu, szyba się ustawi, kupi się nową sukienkę, szewc wróci z ulopu, żarówkę jeszcze nie brakuje, nowa pensja zaraz będzie, ogórki chyba stanęją i na pewno nadejdzie złota, słoneczna jesień, a w słońcu wszystko będzie piękne...

ZO-TA

Padł rekord przy NTU 303-04

Z paszportem w świat



Padł w ostatni czwartek absolutny rekord NTU 303-04. Dzierzył go dotychczas, już przez dwa lata, kierownik Woj. Biura Skierowań FWP, F. Juroszek (44 rozmowy). I oto w czwartek w czasie spotkania na temat wyjazdów za granicę i związanych z nimi formalności, kierownik Samodzielnej Sekcji Paszportów Komendy MO m. Łodzi — JANINA OMAKOWSKA odbyła w ciągu półtorej godziny aż 48 rozmów! Tempo było sportowe, wypadła przeciętnie 1,37 minuty na jedną rozmowę...

Jak z tego widać, łodzianie lubią podróżować. Zresztą, ile się nie dodzwoniło? Dla nich i dla wszystkich przyszłych potencjalnych podróżników zamieszczamy — oczywiście, w dużym skrócie — tę relację ze spotkania.

— Tu Omakowska...
— Mam siostrzeniec we Lwowie. Jakże formalności muszę załatwić, by ją odwiedzić?
— Otrzymał od siostrzenicy zaproszenie poświadczające przez milicję radziecką.

— Jakże obowiązuje formalności przy wyjeździe do Anglii?
— Trzeba otrzymać zaproszenie stamtąd i ewentualny dokument o opłaceniu przez rodzinę kosztów podróży.

— Czy to prawda, że kursuje specjalny autokar do Londynu?
— Tak, bliższe informacje jednak może pani uzyskać w „Orbisie“.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

— Mam kolegę, chciałbym się pobrać, ale mamy obydwoje możliwość wyjazdu na uczelnię zagraniczną i otrzymania tam stypendium naukowego. Boimy się, że zawarcie małżeństwa uniemożliwi nam wyjazd we dwójkę za granicę.

— Nie, małżeństwo nie będzie żadną przeszkodą.

ZAKUPY SZKOLNE

Lódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych Art. Przemysłowych zawiadamia, że z przyczyn od niego niezależnych nie może urządzić Centralnego Kiermaszu Szkolnego w Hali Sportowej i wobec powyższego zaprasza PT Klientów do rozpoczęcia zakupów szkolnych w niedzielę 2. IX. br., w sklepach przy ul. ul.: Piotrkowskiej 87 „PARADA”, (branża odzieżowa)

- 97 (branża papiernicza)
- 60 (branża papiernicza)
- 60/62 Handlowy Dom Dziecka

oraz we wszystkich sklepach MHD—Obuwium. Sprzedaż odbędzie się w godzinach od 11 do 14, a w miarę potrzeby także w godzinach późniejszych.

3927/T

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

7,5 ha morgi lasu sprzedam. Miejscowość leśniczowska Grotniki koło Łodzi. Władomierz Łódź, Jaracza 16-2 Lewandowska 1556 G

DOMEK jednorodzinny (34 m kw.), plac zadzwoniły sprzedam. Górska 1, Dojazd „B”. 13545 G

OGRODNICTWO gruntu w tym 5.000 róz sprzedam. Łódź, Wici 76 13544 G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem kupię. Oferty „13531” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13531 G

PIAC do 1.000 m lub do mek niewykończony w Piotrkowie kupię. Gustowska Piotrków, Górna 22 13522 G

DZIAŁKĘ budowlaną — 1.610 m kw. sprzedam. (Prace zabudowy, siła, światło). Ksawerów, przy stanku „Teklin” ul. Wschodnia 80, Kamwacki 19489 G

DOMEK jednorodzinny, murowany, ogród sprzedam. Mieszkanie na zamianę. Dzwigowska 12a 13485 G

DOMEK jednorodzinny z czterohektarową działką w Łodzi sprzedam. Oferty „13489” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13489 G

DOMEK murowany jedno rodzinnie z ogrodem piłę sprzedam. Tuszyń 37 Łódź, Armii Ludowej 37 13492 G

OGRODNICTWO wraz z domkiem jednorodzinny i zabudowaniami sprzedam. Łódź, ul. Antoniego Książka 17 13464 G

PÓL placu 1.800, zadzwoniły sprzedam. Rogowska 14, od ul. Wycieczkowej w prawo 13443 G

PRAKTYCZNE płaszcze i kurtki damskie, męskie z tworzywa sztucznego po leca pracownia Łódź, Jaracza 9 13568 G

TELEWIZOR „Belweder” 17 cali na lampach Philipsa, stan idealny, tanio sprzedam. Pabianice, tel. 35-42 13562 G

MASZYNE dziewiarskie, saneczki „Dublet”-8 (60 cm długa) sprzedam tanio. Ogładaj Krzywka 2-12 i piętro 13525 G

SADZONKI goździków szklarniowych sprzedam. Tel. 247-46 13471 G

ZEGAREK złoty „Doxa” nowy sprzedam. Pietrusińskiego 13-4 13470 G

DIWAN w dobrym stanie 3x4 lub większy kupię. Tel. 201-36 13505 G

FILMY odwracalne 8,16 mm wywołuje. Specjalność kolorowe. Łódź, Na wrot 1 13582 G

NAPRAWA obuwia na kauczuku i innej gumie. Piotrkowska 118 sklep 13716 G

POGOTOWIE telewizyjne czynne codziennie telefon 387-74 J. Bryk, Jaracza 7 13567 G

OGRODNICTWO wraz z domkiem jednorodzinny i zabudowaniami sprzedam. Łódź, ul. Antoniego Książka 17 13464 G

PÓL placu 1.800, zadzwoniły sprzedam. Rogowska 14, od ul. Wycieczkowej w prawo 13443 G

SPRZEDAŻ

BUDKĘ-stragan sprzedam Irena Szyndel, Plac Barlickiego do godz. 17, od godz. 17 tel. 342-63 13457 G

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefonizacja 311-50

Informacje o wszelkich usługach 03

Pogot. Ratunkowe 09

Pogot. Milicyjne 07

Nočna pomoc lekarska m. Łódź 444-44

Straż Pożarna 08

Kom. Miejska MO 292-22

Kom. Ruchu Drogowego 516-62

Pryw. Pogot. Dziec. 300-90

Pryw. Pogot. Lek. 333-33

555-55

Centrala Podmiejska MOI 359-15

TEATR

TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Igraszki z diabłem”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19 „Droga do Rzymu”

OPERA

OPERA (Teatr im. Jaracza) nieczynna

ABLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Dom kotki”

MUZA

MUZEUM SZTUKI (Wielokłowski 36) czynne we wtorek i czwartki w godz. 11-19; w środy, piątki i soboty w godz. 9-15; w niedzielę 10-16

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne w godz. 9-17

200 — czynne g. 9-19.

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefonizacja 311-50

Informacje o wszelkich usługach 03

Pogot. Ratunkowe 09

Pogot. Milicyjne 07

Nočna pomoc lekarska m. Łódź 444-44

Straż Pożarna 08

Kom. Miejska MO 292-22

Kom. Ruchu Drogowego 516-62

Pryw. Pogot. Dziec. 300-90

Pryw. Pogot. Lek. 333-33

555-55

Centrala Podmiejska MOI 359-15

TEATR

TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Igraszki z diabłem”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19 „Droga do Rzymu”

OPERA

OPERA (Teatr im. Jaracza) nieczynna

ABLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Dom kotki”

MUZA

MUZEUM SZTUKI (Wielokłowski 36) czynne we wtorek i czwartki w godz. 11-19; w środy, piątki i soboty w godz. 9-15; w niedzielę 10-16

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne w godz. 9-17

200 — czynne g. 9-19.

LOKALE

GROTNKI — pokój, kuchnia, weranda zamienić na mieszkanie w Łodzi. Oferty „13602” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13549 G

UCZENNICE dwie przyjmę na mieszkanie. Oferty „13549” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13549 G

MŁODE, kulturalne, bezdziałne małżeństwo poszukuje niekrepującego pokoju na okres roku. Plac na kilka miesięcy z góry. Oferty „13541” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13541 G

SAMOTNA magister poszukuje pokoju sublokatorskiego najchętniej na Polesiu. Zgłoszenia tel. 337-43 po godz. 16 13504 G

TRZY pokoje, kuchnia w blokach zamienić na dwa pokoje, kuchnia i pokój oddzielnie w starym budynku w czystym i wygodnym wygodami. Oferty „13546” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13546 G

MASZYNE, kuchnia, wygodny bez c. o., duży meublarz zamienić na dwa pokoje, kuchnia w blokach. Tel. 234-25

POKOJ, kuchnia, weranda w Łuźmierzu Lesie nr 7 zamienić na pokój kuchnia w Łodzi. Władomierz na miejscu, Maranda 13473 G

MŁODY, samotny poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. — Tel. 316-79 13451 G

LEKARSKIE

Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 14 13186 G

Dr SIENKO, specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego go 132 13529 G

HENRYKA Koronka lekarz ginekolog — położnik przyjmuje 17-18 Zielona 16 13765 G

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 13577 G

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczna, skórna 15.30-18.30, Próchnicka 8 13786 G

Samochody-motocykle

„WARTBURG-COMEI” — niewielką partię tych samochodów zwolnionych do sprzedaży wolnorynkowej oferuje klientom „MOTOCYKLI” P. P. nr 2 w Łodzi, ul. Piotrkowska 123. Informacje telefonicznie pod nr 249-52 4512 K

MOTOCYKL „12-40” sprzedam. Tel. 350-34 w 49, godz. 8-12 13560 G

SAMOCCHÓD „Syrene” po 13 tys. km. sprzedam. — Nowotki 7-11 13568 G

SAMOCCHÓD „Syrene” — sprzedam. Piotrkowska 80 (w podwozu), tel. 220-46

„WARTBURGA De Lux” — fabrycznie nowego, praktyczna „Syrene” oraz „Junaka” na dotarcie z oryginalną doczepą okazynie sprzedam. Kutno, tel. 731 13445 G

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ABSOLWENTÓW szkół technicznych i zawodniczych szkół metalowych — zatrudnią Zakłady Aparatury Elektrycznej „Elester” w Łodzi, ul. Przędzalniana 71. 3932/T

MOTOCYKLE „MZ”

szprzeda. Ogładaj Ciesielska 24a-19, tel. 557-07 13450 G

SAMOCCHÓD „Skoda” 1101 furgon „Skoda” 1101 osobowa, dwudrzwiowa — bieżą pod kierownictwem — sprzedam tanio. Telefon 406-43 13446 G

SAMOCCHÓD „Ford” (rok produkcji 1952) sprzedam. Zielny, Kolejowa 30

MOTOCYKL „Pannonia” po 5.500 km z oryginalną nową doczepą i garaż pilnie sprzedam. Telefon 279-84 godz. 8-15 13448 G

„WARSZAW” oraz motocykl „Junak” z przyczepą w dobrym stanie sprzedam. Ogładaj Kobzo wa 9 13394 G

SAMOCCHÓD „Opel-Kadet” sprzedam. Ogładaj Nad Nerem 1; Popa 13475 G

PRAGA

GOSPODIA samodzielna potrzebna do lekarza. — Zgłoszenia Brzeźna 12-5 od godz. 14 13870 G

GOSPODIA w wieku średnim umiejąca gotować i opiekować się niemowlęciem potrzebna. Narutowicza 24 m. 52 13818 G

GOSPODIA starsza potrzebna. Wschodnia 51 m. 4 13757 G

GOSPODIA w starszym wieku, najchętniej reżymistka potrzebna. Miejsce wódek Kłobucka, Władomierz Plac Wolności 6 (o togra) 13551 G

GOSPODIA samodzielna z referencjami przyjmę. Piotrkowska 84 m. 6

POMOC domowa docho- dzenia potrzebna. Zgłoszenia Wojska Polskiego 1-22, Klatka „B” od godziny 16 13474 G

NAUKA

KURSY księgowości półroczne i roczne oraz maszyn analityczno-rachunkowych — Stowarzyszenie Księgowych w Polsce — Łódź, Piotrkowska 53, II piętro, tel. 375-02 34443 K

KURSY samochodowe — przyspieszone zawodowe kat. I, II, III, amatorskie, rowerowe. Zapisy Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej Tuwima 15, godz. 8-19, tel. 258-60. Rozpoczęcie kursów zawodowych I, II, amator- skich w każdą sobotę

KORRESPONDENCYJNE — kursy i ćwiczenia technicznych budowlanych, konstrukcyjnych, maszyno- wych. Wpisz, przyjmuję, informacjami udziela Ośrodek Szkolenia Zawodowego WZS — Kraków, Westerplatte 11 4295 K

ZAPISY dorosłych i młodzieży na początkowe, zaawansowane i konwersacyjne kursy angielskie go, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego i włoskiego przyjmują sekretariaty ośrodków TWP po: między 17-19, Andrzeja Struga 24 i Piotrkowska 115 oraz Piotrkowska 68, tel. 315-00 pomiędzy 17-19 4469 K

NOWOCZESNY kraj — brań damskich, dziejele pod oparunek szybkę — pod gwarancją opatentowanymi wynalazkiem mistrzyni Mechłińskiej, Nawrot 32 12726 G

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ABSOLWENTÓW szkół technicznych i zawodniczych szkół metalowych — zatrudnią Zakłady Aparatury Elektrycznej „Elester” w Łodzi, ul. Przędzalniana 71. 3932/T

2 INŻYNIERÓW ze znajomością techniki regulacji

INŻYNIERA ze specjalnością — przyrządy pomiarowe

INŻYNIERA KONSTRUKTORA

2 TECHNIKÓW MECHANIKÓW z praktyką konstrukcyjną

Mgr INŻYNIERA ze znajomością maszyn przepływowych

2 mgr INŻYNIERÓW ze znajomością języków obcych, do ośrodka dokumentacji

zatrudni zaraz Instytut Techniki Ciepłej, Łódź, ul. Piotrkowska 204. Warunki do omówienia w sekcji kadr. 4525/K

KSIEGOWA ewentualnie KSIEGOWEGO materiałowego

zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Łodzi, ul. Piotrkowska 17. Zgłoszenia przyjmują dział ekonomiczny, w godz. od 8 do 13. 3974/T

INŻYNIERA na stanowisko kierownika działu usług, inżynierów lub dyplomowanych radiotechników do działu kontroli oraz na kierownicze stanowiska w placówkach ZURIT na terenie miasta Łodzi i województwa — zatrudni natychmiast dyrekcja Zakładów Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska 91. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 3854/T

2 SZKLARZY

6 KIEROWCÓW na wozy ciężarowe

3 KIEROWCÓW na ciągniki „URSUS”

3 MONTERÓW samochodowych

MURARZY

CIEŚLI

LASTRIKARZY

ZBROJNIKÓW

ROBOTNIKÓW w każdej ilości

zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane PL, Łódź, ul. Piotrkowska 171. Zgłoszenia przyjmują sekcja personalna. 3973/T

INŻYNIERÓW:

BUDOWNICTWA ŁADOWEGO

MECHANIKÓW-ENERGETYKÓW

CHEMIKÓW

WŁOKIENNIKÓW

INŻYNIERA do badania kosztów w wykonawstwie inwestycyjnym z długoletnim stażem zawodowym, na stanowiska ekspertów do spraw inwestycyjnych

ST. INSPEKTORA kontroli technicznej

zatrudni na korzystnych warunkach Bank Inwestycyjny Oddział Wojewódzki w Łodzi, Al. Kościuszki 63. Zgłoszenia kierować do kadr oddziału BI. 4472/K

TECHNIKÓW- tkaczy na stanowiska mistrzów na krosnach typu Saurer — zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego w Łodzi, ul. Ogrodowa 17. Kandydaci nie znający krosien Saurer będą przeszkoleni w okresie czterech miesięcy. Zgłoszenia wraz z życiorysami i odpisami świadectw przyjmuje dział personalny. 4413/K

INŻYNIERA MECHANIKA z praktyką na stanowisko głównego technologa i

INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko głównego mechanika

— przyjmą natychmiast Łódzkie Zakłady Galanterii Metalowej, Łódź, ul. Kilińskiego 87. Zgłoszenia przyjmują dyrekcja przedsiębiorstwa, w godz. 7-15. 4461/K

INŻYNIERÓW chemików-fotokemików

INŻYNIERÓW chemików-technologów

MECHANIKÓW precyzyjnych na konserwację i remonty

zatrudnią Łódzkie Zakłady Wytwórcze Kopii Filmowych w Łodzi, Narutowicza 86. Zgłoszenia przyjmują samodzielna sekcja kadr pod wyżej wymienionym adresem.

INŻYNIERA mechanika ze znajomością sprzętu budowlanego na stanowisko głównego mechanika oraz technika kalkulatora ze znajomością kosztorysowania — zatrudni natychmiast Zgierskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Zgierzu, ul. Rewolucji 1905 r. nr 20. Zgłoszenia przyjmują dział ekonomiczny. 3918/T

PRZETARG

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BARWNIKÓW „BORUTA” w Zgierzu,

ul. A. Struga 30,

ogłaszają przetarg na wykonanie w roku 1963: 500.000 szt. słoików z polietylenu w ilościach i pojemnościach jak następuje:

1) o poj. 50 gram szt.	50.000
2) " 100 " "	90.000
3) " 250 " "	150.000
4) " 500 " "	100.000
5) " 1000 " "	50.000
6) " 2000 " "	50.000
7) " 5000 " "	10.000

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg na wykonanie opakowań z tworzywa sztucznego” należy składać w kancelarii głównej zakładu do dnia 10 września 1962 r. Otwarcie kopert nastąpi w dniu 12 września 1962 r., o godz. 10 w gabinecie zastępcy dyrektora do spraw finansowo-handlowych. Zleceniodawca zastrzegą sobie prawo wyboru oferenta bez względu na treść oferty oraz odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn, jak również dochodzenia kary umownej w wysokości 20% kwoty oferty od oferenta, który odstąpi mimo zawiadomienia o jej wyborze. 4452/K

ZAPISY

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA DLA PRACUJĄCYCH

ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO Nr 1

Łódź, ul. Czeszowska 36,

przyjmują zapisy do klas I o specjalnościach: murarskich, betoniarskich, cieśliskich, lastriarskich, brukarskich i instalatorów sanitarnych. Nauka w szkole trwa dwa lata. Uczniowie od lat 15 w pierwszym roku nauki otrzymują wynagrodzenie od 260 do 420 zł miesięcznie, w drugim roku nauki od 380 do 500 zł od lat 18 wg IV grupy zaszerogowania. Warunki przyjęcia do szkoły: ukończona szkoła podstawowa i ukończenie 15 rok życia na specjalności: murarza, betoniarza, cieśli i instalatora sanitarnego; natomiast na specjalność: lastriarza i brukarza wymagania ukończenie 18 rok życia. 3962/T

PODZIĘKOWANIE

Dyrektorowi II Kliniki Akademii Medycznej przy ul. Sterlinga 1/3 — dr M. Sliwińskiemu i całemu personelowi lekarsko-pielęgniarskiemu, a w szczególności dr R. Pietraszonowi, dr Z. Orłowskiemu, doc. H. Dzłobie, doc. St. Adamskiemu, dr J. Narębskiemu oraz siostrze przełożonej G. Bunclorowej i siostrze oddziałowej U. Piekarskiej za troskliwą i pełną poświęcenia opiekę szpitalną podczas długotrwałej choroby mego męża

S. + P.
Wiktora Charytonowicza
składam serdeczne podziękowanie.
ALICJA CHARYTONOWICZ.

13390/G

Dnia 5 września 1962 r. w pierwszą bolesną rocznicę śmierci mego ukońchanego i nieodżałowanego męża

S. + P.
Jerzego Urbańskiego

zostanie odprawiona msza św. żałobna za spokój Jego duszy w kościele św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o godz. 8.30, o czym powiadamia krewnych, przyjaciół i życzliwych Zmarłego

ZONA.

13747/G

CO? gdzie? KIEDY?

„Dyblans” prod. USA, dozw. od lat 10 g. 17, 19

DNI FILMU POLSKIEGO

KINA PREMIEROWE

POLONIA (Piotrkowska 67) „Dom bez okien” dozw. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

REKORD (Rzgowska 2) „Złote psisko” prod. USA dozw. od lat 7 g. 15, 18, 20

SOJUSZ (Platowcowa 6) „Babette idzie na wojnę” (panorama) prod. franc. dozw. od lat 12 g. 17, 19

SWIT (Balucki Rynek 5) „Tomcio Patuch” prod. mełsyk. dozw. od lat 8 g. 16, 18, „Nie ma prężyć w niedzielę” prod. franc. dozw. od lat 18 g. 20

KINA III KATEGORII

ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) „Król strzelców” prod. cz. dozw. od lat 12 g. 15, 17, 20

MUZA — nieczynna

SIXLOWY (Kilińskiego 123) „Vera Cruz” (panorama) prod. USA dozw. od lat 12 g. 15, 18, 20

ZACHETA (Zgierska 26) „W ślepej uliczce” pr. włoskiej, dozw. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

KINA II KATEGORII

lat 14 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) Przegląd filmów nagrodzonych na międzynarodowych festiwalach filmowych „Kanał” dozw. od lat 14 g. 16, 18, 20

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) Przegląd filmów wybranych w plebiscy filmowym „Za kazań piosenkę” dozw. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

POKÓJ (Kazimierza nr 6) „Pokolenie” dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Dom na pustkowiu” dozw. od lat 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych: „Bocian i żabka”, „Polowanie”, „W lesie”, „Jeździe kolejka” g. 16, 17. Przegląd filmów przygodowych — „Czarci Zieb” dozw. od lat 10 g. 18, 20

SEANSE NOCNE

KINO LDK (Traugutta 18) „Toni Sailer — Czarna blyskawica” prod. NRR g. 22.15

Uwaga! Repertuar sporządzony na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

<

Cztery razy Polska - Węgry

i tylko jedna uzasadniona nadzieja
W lokalnym programie: Start-Unia

Po raz XIX gra z Węgrami jutro w Poznaniu polska reprezentacja piłkarska. Węgrzy są tym krajem, który w 1921 r. wprowadził nas na europejską arenę futbolową. Grałmy w Budapeszcie doznając porażki 0:1. Tak nikła przegrana z potentatami z miejsca wyrobiła nam dobrą markę.

Od tego czasu datują się nasze bliskie i serdeczne kontakty z piłkarzami znanymi z Dunaju.

W następnych latach powodziło się nam dużo gorzej. Jeżeli pominiąć dwa mecze, w których

przeciwnikiem naszym była amatorska reprezentacja Węgrów (w Poznaniu w 1929 r. 5:1 i w Berlinie w turnieju olimpijskim 3:0), udało nam się jedynie raz pokonać Węgrów 4:2 w pamiętnym meczu w Warszawie, rozegranym niemal w przededniu drugiej wojny światowej.

Szczególnie bolesne cięgi zadawali nam Węgrzy w latach powojennych. W 8 rozegranych meczach doznaliśmy 6 porażek. Niektóre z nich miały rozmiary klęski, toteż nie dziwnego, że i bilans bramkowy jest dla nas wybitnie ujemny (10:41).

Równie niepomysłnie kończyły się dla Polaków mecze reprezentacji B. I na tym froncie przegraliśmy 8 spotkań. Przy stosunku bramkowym 6:31. Tylko juniorzy spisali się lepiej, mają bowiem na swym koncie dwa zwycięstwa, przy dwóch remisach i dwóch porażkach.

Jest wielu optymistów, którzy liczą, że w Poznaniu uda się nam osiągnąć pomysłny wynik. Widocznie głęboko utkwił im w pamięci zwycięstwa nad Danią, Francją i Marokiem. Jest rzeczą niwypławną, że nasza reprezentacja poczyniła postępy, czy jednak aż takie, żeby upoważniały do nadziei na „dzień rewanżu”. Oczywiście chcemy bardzo, żeby tak się sta-

ło, nie zapominajmy jednak, że Węgrzy usilnie pracowali nad zmontowaniem zespołu, równie „cudownej reprezentacji”, która nie miała sobie równej w świecie. Pozwalamy sobie przy tym powiedzieć bardzo pochlebne opinie wystawiane Węgrom przez obserwatorów ostatnich mistrzostw świata w Chile. Nie ma wątpliwości — Węgrzy są znowu potęgą. Jeżeli mamy prawo spodziewać się jakiegoś sukcesu, to raczej ze strony naszych „orłów” (młodzieżowcy) względnie juniorów, którzy mówią nawiasem, grają już dzisiaj w Zielonej Górze.

Nie wszystkim łodzianom dana będzie okazja emocjonować się meczem polskim. Pokryją im to częściowo wrażenia dzisiejszego meczu II-ligowego Startu z Unią raciborską. Stacjonarność czasu na zastąpienie wymaganym przejściu Markiewicza do Startu. Oznacza to poważne wzmocnienie ofensywnej formacji łodzian. Nie zapomnijmy jednak, że właśnie atak, to najsłabsza broń Unii. Urbas, Młachowski, Lazar, gdy „wyjdzie” im mecz, zdolni są przełamać najsilniejszy opór. Od tego więc, kto raźnie atakuje, spiesz się lepiej uzależniony jest wynik. Interesujące zapowiadają się pojedynki rozpoczynające się dziś, o godzinie 17 na stadionie przy ul. Teresy.

SOBOTA NIEDZIELA na stadionach na Łodzi

SOBOTA, 1 WRZEŚNIA

PIŁKA NOŻNA. Start — Unia (Racibórz) II liga, godz. 17 na stadionie na Julianowie.

LEKKA ATLETYKA. Zawody lekkoatletyczne z udziałem kadry, godz. 15 na stadionie na Julianowie.

PIŁKA WODNA. KSZO Ostrowiec — Unia (Łódź) godz. 17, pływalnia na Wędziewie.

NIEDZIELA, 2 WRZEŚNIA
KOLARSTWO. Doroczny wyścig „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii na autostradzie warszawskiej w obwodzie zamkniętym. Start dla niestowarzyszonych, godz. 8.30. Wyścig główny na dystansie 100 km rozpocznie się o godz. 11.

PIŁKA WODNA. KSZO Ostrowiec — Unia (Łódź), mecz rewanżowy, godz. 10, pływalnia na Wędziewie.

LEKKA ATLETYKA. Dalszy ciąg zawodów z udziałem kadry narodowej, godz. 17 na stadionie na Julianowie.

PIŁKA NOŻNA. Mistrzostwo III ligi. Włókniarz (L) — PTC, godz. 11. Stadion przy ul. Kilińskiego 168. Poza tym grają: w Pabianicach Włókniarz — LKS I B, godz. 11.15, w Radomsku Czarni — Górnik, godz. 17, w Kutnie Czarni — Orzeł, godz. 17 i w Piotrkowie Concordia — Lechia (Tom), godz. 17. Mecz Widzew — Stal (Radomsko) odbędzie się w niedzielę na stadionie Wędziewa o godz. 11.30.

Mistrzostwo ligi juniorów. Włókniarz (L) — PTC, godz. 9, ul. Kilińskiego 168. Start — Lechia, godz. 11 na stadionie na Julianowie. Poza tym grają: w Pabianicach Włókniarz — LKS, godz. 9.15, w Łasku Sparta — KKS Koszki, godz. 15 i w Kutnie Czarni — Krosniewianka, godz. 15. Mecz Widzew — Łodzianka odbędzie się w niedzielę na boisku RKS Ruda, godz. 11.30.

Klasa A. Orkan — Stal (Kutno) godz. 11. Energetyk — Unia (Skierzwice), godz. 11 w Parku Ludowym i Kolejarz — Stal (Głowno) godz. 11. Mecz Start I B — Emjend (Żychlin) odbędzie się w niedzielę na stadionie Startu o godz. 11.30.

Międzynarodowe mistrzostwa Polski w tenisie

KATOWICE (PAP). — W czwartym dniu międzynarodowych mistrzostw Polski w tenisie wyłoniono finalistów w grze pojedynczej kobiet. W decydującym meczu spotkają się: rewelacyjnie spisująca się zawodniczka NRD — Valsey i Purkova (CSRS). W grach pojedynczych mężczyzn wyłoniono półfinalistów. Dużą niespodzianką jest zwycięstwo Orlikowskiego nad Anglikiem Hahnem oraz wygrana Diepraama (Arytyka Południowa) nad Rumunem Triacem. Pozostałymi półfinalistami są: Węgier Gulyas i Anglik Mills. Wyniki — gra pojedyncza mężczyzn: Gulyas (Węgry) — Svoboda (CSRS) — 6:4, 6:3, 4:6, 6:2, Orlikowski — Hahn (Anglia) — 2:6, 6:0, 3:6, 6:4, 7:5, Diepraam (Arytyka Południowa) — Triac (Rumunia) — 8:6, 6:3, 6:4, Mills (Anglia) — Maniewski — 6:4, 12:10, 3:6, 6:1.

Atakcje na przeszkodach
W dniach 8 i 9 września (przyszła sobota i niedziela) odbędzie się w Łodzi międzywojewódzkie konkursy hippiczne o Memorial Michała Sroczyńskiego, organizowane wspólnie przez Sekcję Jeździecką LZS Łucmierz i Łódzki Klub Jeździecki.

Udział najważniejszych ekip krajowych i urozmaicony program zapowiadają miłośnikom jeździectwa interesującą i atrakcyjną imprezę.

Od Rzeźnickiego do Domańskiego

Szmat historii polskiego kolarstwa

Dziś zaczyna zjeżdżać do Łodzi ze wszystkich stron naszego kraju kolarze, by w niedzielę wziąć udział w XVII Wyścigu „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii. Pozostali zawodnicy, przeważnie z Warszawy i z terenu województwa łódzkiego, przyjadą jutro.

Do wyścigu głównego, który rozegrany zostanie na dystansie 100 km w obwodzie zamkniętym na autostradzie warszawskiej zgłosiło się 128 kolarzy reprezentujących 37 klubów.

Bogate tradycje naszej imprezy sięgają roku 1946, kiedy to na szosie pabianickiej roze-

grany został pierwszy wyścig. Zwycięzcą został Marian Rzeźnicki. On to wygrał potem dwa następne wyścigi i zdobył nagrodę na własność.

Wyścig zaczyna z roku na rok budzić większe zainteresowanie. Kolarze raz jechali do Kalisza i z powrotem, to znowu w stronę Piotrkowa i Tomaszowa. Były wyścigi organizowane również w kierunku Łowicza i Kutna, a zawsze gromadziły wszędzie tłumy widzów entuzjastycznie witających zawodników.

Od 1955 r. wyścig organizowany jest na autostradzie war-

szawskiej w obwodzie zamkniętym na dystansie 100 km. Wyznaczenie trasy na autostradzie wpłynęło na jeszcze większe zainteresowanie tym wyścigiem ze względu na to, że publiczność miała możliwość doskonałej obserwacji przebiegu walki. Nie chcemy wpaść w przesadę, ale skromnie licząc, to za każdym razem zbierało się na autostradzie co najmniej 50 tysięcy widzów.

Chyba i w tym roku będziemy świadkami tłumnego udziału łódzkich entuzjastów sportu kolarskiego.

Przypomnijmy nazwiska dotychczasowych zwycięzców. Po trzykrotnym sukcesie Rzeźnickiego na pucharze przechodnym wygrawanym zostały następujące nazwiska: Salyga, Wólcik, Waliński, Gabrych, Ulik, Chwieńdź, Grabowski, Wileczyński, Bedwiński, Chłief, Bugalski, Domański i jeszcze raz Domański.

Jeżeli w niedzielę raz jeszcze odnieście zwycięstwo Kazimierz Domański z Legii, zdobędzie puchar na własność i tym samym powtórzy wspaniały sukces Mariana Rzeźnickiego.

Autostrada warszawska będzie 2 września terenem nadzwyczaj atrakcyjnej walki z udziałem niemal wszystkich najlepszych kolarzy Polski. Pełna lista zgłoszeń wraz z numerami startowymi uczestników podamy w jutrzejszym wydaniu „Dziennika Łódzkiego”.

Przed wyścigiem głównym o godz. 8.30 rozegrany zostanie na dystansie od 3 do 5 okrążeń (w zależności od wieku) wyścig dla niestowarzyszonych. Cała trasa będzie radiofonizowana i publiczność będzie szczegółowo informowana o przebiegu walki. Wejście na teren autostrady wynosi 5 zł dla dorosłych i 3 zł dla młodzieży szkolnej.

Wieniec laurowy włoży zwycięzca jedna z najwspanialszych z okresu międzywojennego lekkoatletyka świata Stanisława Waleśiewiczówna. Zwycięzca XVII wyścigu z wieńcem laurowym na ramionach przejdzie młode honorową.

Bezpośrednio po tych uroczystościach i sporządzeniu protokołu przez komisję sędziowską około godz. 13 w kawiarni „Spartak” w Helenowie nastąpi uroczyste wręczenie nagród przechodnych i „pomini-

Powitanie roku szkolnego na stadionach sportowych

Futbol, I. a., kolarstwo jazz „Samo-Czarnych” w programie imprez

W programie uroczystości związanych z otwarciem nowego roku szkolnego dużo miejsca zajmują imprezy sportowe. W poniedziałek 3 września od godz. 11.30 na czterech łódzkich stadionach rozpoczyna się zawody z udziałem młodzieży szkolnej.

Na stadionie LKS — AI, Unii 2 młodzieżowa reprezentacja LOZPN spotka się w meczu piłkarskim z ligowym zespołem LKS, a poza tym przewidziano wyścigi kolarskie z udziałem kolarzy Społem i Energetyka, biegi lekkoatletyczne na dystansach: 100, 200, 400 i 800 m (startują zawodnicy LKS oraz MKS Polesie) i wreszcie część artystyczna. W tej ostatniej wystąpią artyści sceny łódzkiej: Ewa Halicka, Henryk Abbe i Maciej Oberbek oraz zespół jazzowy studentów arykańskich „Sami Czarni”.

Na boisku Wędziewa — najatrakcyjniejszy będzie z pewnością III-ligowy mecz piłkarski gospodarzy ze Stalą Radom-

sko, a poza tym ten sam program zawodów lekkoatletycznych (startują zawodnicy Wędziewa i AZS), wyścigi kolarskie (Widzew, Metalowiec, Tramwajarz i Budowlani) oraz część artystyczna. Wystąpią ci sami artyści i zespół „Sami Czarni” oraz orkiestra Pocztowców.

Na Starcie (Julianów) odbędzie się mecz o mistrzostwo klasy A między Emjendem (Żychlin) a Startem I b, zawody kolarskie i lekkoatletyczne oraz występy artystyczne z udziałem Simy Sawin, Mieczysława Stefanińskiego, Zdzisława Horaka i zespołu „Sami Czarni”.

Dokładnie ten sam program został przewidziany na boisku Rudzkiego Klubu Sportowego.

Liszkiewicz pilotem
Pilotem XVII Wyścigu „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii będzie senior kolarzy łódzkich Ludwik Liszkiewicz.

Na sędzię głównego PZKOl wyznaczył arbitra z Radomia Nowocienia.

Zamknięcie autostrady dla ruchu kołowego

Jutro, w związku z wyścigiem kolarskim „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii począwszy od godz. 8 rano aż do zakończenia wyścigu, tzn. do godz. 15 zamknięta będzie droga na autostradzie warszawskiej dla pojazdów mechanicznych.

Objazd przez ul. Wojska Polskiego.

Dni obfitości bokserskich emocji

Młodzież szkolna stęskniła się za poważniejszego kalibru imprezami sportowymi. Na wakacjach mogła obserwować spotkania swych kolegów, albo kibicować zespołom najczęściej niższych klas rozrywkowych. Tylko za pośrednictwem prasy i radia utrzymywała kontakt z wielkimi wydarzeniami. Ledwie jednak zakończyła ferie, wpała w wir samych sensacyjnych imprez.

Dziś piłka nożna i lekkoatletyka, jutro — wyścig kolarski i finały egzaminów lekkoatletycznych przed mistrzostwami Europy, a we wtorek — inauguracja turnieju pięciarskiego Gwardii z udziałem reprezentacji Bułgarii, CSRS, Rumunii, Węgier i NRD.

Znowu Pałac Sportowy stanie się areną wydarzeń, których echa rozbrzmiewać będą w krajach sianowitych połącząc europejskiego boksu amatorskiego.

Zaczynają się dni obfitości bokserskich emocji.

Radio i telewizja

SOBOTA, 1 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Rozmowa prawna”. 9.00 Dla dzieci, aud. pt. „Wrześniowe słonko”. 9.20 (L) Koncert poranny. 10.00 „Pasy życia wokół gwiazd”. 10.10 Koncert muzyki symfonicznej. 11.00 Kalendarz skop melodii rozrywkowych. 11.50 Audycja z cyklu: „Rodzice, a dziecko”. 11.56 Komunikat o starcie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Bezpieczeństwo kwadrans”. 12.30 „Bezpieczeństwo wsi — wieś o ubezpieczeniach”. 12.40 Radioreklama. 12.45 Dawne ludowe piosenki wojażki. 13.00 „Przygody, podróże, egzotyka”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 13.50 „Muzyczny ekspress”. 14.00 Zagadka literacka. 14.30 Polska muzyka rozrywkowa. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Radioreklama. 15.30 „Mój program na antenie”. 16.05 Przegląd i poglądy. 16.25 „Sobotnie popołudnie” koncert muzyczny opiewający. 17.00 Wiadomości. 17.05 Z życia Związku Radzieckiego. 17.35 Chwila muzyki. 17.40 Gra Sekstet PR. 18.00 „Nasz Gallup”. 18.20 Publicystyka międzynarodowa. 18.30 Kalendarz reklamowy. 18.50 Piosenki radzieckie. 19.05 „Wędrowni muzycyści po kraju”. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 „Podwieszkę przy mikrofonie nr 103”.

22.00 „3 X 10 orkiestr tanecznych”. 22.30 Sobotni koktail rozrywkowy. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Rewia słynnych orkiestr.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Kwadrans walców. 8.50 Muzyka popularna. 9.25 „Lekarz radi”. 9.40 Muzyka dla wszystkich. 10.30 Audycja dokumentalna. 11.00 Poranny koncert. 11.30 Muzyka baletowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Zigmunt Noskowski: Muzyka do dramatu „Chata za wsią”. 12.50 (L) „Niewykonywany fundusz” rep. 13.00 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 13.10 Aud. literacka. 13.40 Program dnia. 13.45 Muzyka. 14.00 (L) Aud. literacka. 14.15 (L) Muzyka taneczna. 14.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka taneczna. 16.45 „Z notami reporterów”. 15.00 Koncert solistów. 15.30 Dla dzieci opow. Alfonsa Daudet pt. „Tajemnica ojca Cornille”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Spiewają chóry szkolne. 16.30 (L) Gra Ork. Dęta Gacznostajny fundusz” rep. 16.30 Różki: fragment z baletu „Pan Twardowski”. 16.40 (L) Muzyka tanecz